
 
 

UCHWAŁA NR XVIII(155)2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne 

w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynkach wspólnot na terenie 
Gminy Barczewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach  mieszkalnych 
jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynkach wspólnot na terenie Gminy Barczewo w formie 
Regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr XXXII(302)2021 Rady Miejskiej w Barczewie z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynkach wspólnot na terenie Gminy 
Barczewo (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2021 r., poz. 1708 ze zmianami). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Małkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 4 września 2025 r.

Poz. 3254



  

 

                                                                                               Załącznik 

 do Uchwały Nr XVIII(155)2025 

  Rady Miejskiej w Barczewie 

 z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

                

 

Regulamin zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynkach wspólnot na terenie Gminy Barczewo 

§1 Postanowienia ogólne 

 

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania 

na ogrzewanie proekologiczne na terenie Gminy Barczewo, zwanej dalej „dotacją”, obejmujące 

w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

2. Dotacji celowych udziela się ze środków budżetu gminy. Łączną kwotę dotacji w danym roku 

kalendarzowym określa uchwała budżetowa. 

 

§2 Warunki otrzymania dotacji celowej 

 

1.  O udzielenie dotacji mogą ubiegać się następujące podmioty: 

1) osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, 

2) osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami lokali mieszkalnych 

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, 

3) wspólnoty mieszkaniowe. 

2.   Dotacja celowa może być udzielona na dofinansowanie zadania w zakresie zmiany systemu ogrzewania 

na proekologiczne źródła ciepła wyszczególnione poniżej, odpowiadające obowiązującym normom, 

które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą: 

 

1) kotły na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, 

2) pompy ciepła, 

3) ogrzewanie elektryczne, 

4) kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie. 

3. Dotacja obejmuje wyłącznie koszt zakupu kotła lub kotła z zasobnikiem, ogrzewania elektrycznego lub 

pompy ciepła (bez instalacji i innych elementów towarzyszących) poniesiony przez Wnioskodawcę po 

podpisaniu umowy o udzielenie dotacji oraz po otrzymaniu środków. 

4. Jeżeli nieruchomość, na terenie której będzie miała miejsce zmiana systemu ogrzewania, znajduje 

się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na wymianę źródła 

ogrzewania. 

        Dotacja może zostać udzielona tylko jednemu Wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3254



  

5. W przypadku dwóch lub więcej odrębnych budynków mieszkalnych zlokalizowanych na jednej działce, 

posiadających odrębne numery domów, dotacja może być udzielona dla każdego z tych budynków. 

6. Wymiana ogrzewania może być dotowana jednocześnie z dwóch lub więcej źródeł, np. z Programu 

Czyste Powietrze. Łączna kwota uzyskanych dotacji na wymianę dotychczasowych źródeł ogrzewania 

nie może przekroczyć kwoty poniesionych kosztów zakupu nowego źródła ogrzewania. W przypadku 

przekroczenia tej kwoty, dotacja z Gminy Barczewo nie przysługuje i podlega zwrotowi zgodnie z §6 

ust. 5 niniejszego Regulaminu. 

7. Kryterium dofinansowania do zmiany ogrzewania na proekologiczne następuje po spełnieniu warunków: 

1) likwidacja wszystkich dotychczasowych systemów ogrzewania (m.in. kotły węglowe, piece 

kaflowe, kominki z płaszczem wodnym), 

2) brak innego źródła ogrzewania. 

8.  Od zasady likwidacji wszystkich palenisk opalanych paliwem stałym lub biomasy można odstąpić 

w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora 

zabytków (potwierdzone opinią konserwatora), pod warunkiem trwałego usunięcia 

połączenia pieca z przewodem kominowym; 

2) występowania kominka bez płaszcza wodnego, stanowiącego element     dekoracyjny 

pomieszczenia mieszkalnego. 

 

§3 Tryb składania wniosków 

 

1. Dofinansowanie udzielane jest w formie dotacji na podstawie wniosku (załącznik nr 1 do 

Regulaminu) złożonego do Burmistrza Barczewa przed przystąpieniem do realizacji zakupu kotła na 

pellet, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła lub kotła zgazowującego drewno o podwyższonym 

standardzie. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (np. akt notarialny, wypis 

z księgi wieczystej, wypis z rejestru gruntów). 

2) Oświadczenie o likwidacji starego systemu ogrzewania oraz oświadczenie, że lokal posiada 

odrębny system ogrzewania, w przypadku gdy w budynku mieszkalnym wyodrębnione są 

lokale mieszkalne (załącznik nr 1 do wniosku). 

3) Zgoda wszystkich współwłaścicieli nieruchomości (załącznik nr 2 do wniosku). 

4) Dokumentacja fotograficzna obecnego sytemu ogrzewania (tj. zdjęcie funkcjonującego 

sytemu ogrzewania) - min. 3 zdjęcia z różnych ujęć w tym: zdjęcie sytemu ogrzewania wraz 

z otoczeniem pomieszczenia oraz zdjęcie tabliczki znamionowej znajdującej się na kotle, 

który będzie podlegał wymianie. 

5) W przypadku ustanowienia pełnomocnika należy przedłożyć pełnomocnictwo. Należy 

dołączyć również potwierdzenie dokonania opłaty za udzielenie pełnomocnictwa zgodnie z 

obowiązującą ustawą o opłacie skarbowej (jeżeli dotyczy). 

3. Zawiadomienie o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne oraz zamknięciu naboru 

przez Urząd Miejski w Barczewie zostanie ogłoszone odrębną informacją zamieszczoną na stronie 

internetowej https://bip.barczewo.pl/.Zawiadomienie określa w szczególności miejsce, termin i tryb 

przyjmowania wniosków.   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3254

https://bip.barczewo.pl/


  

4. Wnioski złożone po terminie określonym w zawiadomieniu nie będą podlegać ocenie. 

 

§4 Tryb rozpatrywania i kwalifikowania wniosków 

 

1. W ciągu 14 dni od dnia wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Barczewie dokonuje się jego 

weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym oraz ustala się, czy wniosek kwalifikuje się do 

uzyskania dotacji lub wystosowuje się wezwanie do Wnioskodawcy o uzupełnienie niekompletnego 

wniosku. 

2. Po weryfikacji kompletności wniosku tworzy się listę wniosków zakwalifikowanych do udzielenia dotacji, 

zgodnie z datą wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Barczewie. 

O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data wpływu (data stempla Biura Obsługi Interesantów 

Urzędu Miejskiego w Barczewie) kompletnych wniosków spełniających kryteria do przyznania dotacji, 

które będą rozpatrywane do momentu wyczerpania się środków przeznaczonych na ten cel w uchwale 

budżetowej. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia, a termin 

będzie liczył się od daty wpływu ostatniego pełnego uzupełnienia wniosku o udzielenie dotacji. 

Poprawione/uzupełnione dokumenty należy złożyć w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania 

wezwania o uzupełnienie wniosku. 

Uzupełnieniu podlegają wyłącznie elementy wskazane w wezwaniu wysłanym do Wnioskodawcy. 

Dokumenty, które wpłyną po terminie wskazanym do uzupełnienia nie będą uwzględniane. 

4. W przypadku nieścisłości w złożonych do wniosku dokumentach Burmistrz Barczewa wezwie 

Wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 

pozostaną bez rozpatrzenia. 

6. W przypadku, gdy wniosek nie spełnia kryteriów do przyznania dotacji, albo wyczerpane zostały środki 

na udzielenie dotacji w danym roku budżetowym Burmistrz Barczewa zawiadamia Wnioskodawcę o 

odmowie przyznania dotacji. 

7. W przypadku zakwalifikowania wniosku do przyznania dotacji, pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 

Barczewo zawarta zostanie umowa o udzielenie dotacji. 

 

§5 Tryb udzielania dotacji celowej 

 

1. Dotacja celowa udzielana będzie jednorazowo zgodnie z umową o udzielenie dotacji. 

2. Przekazanie dotacji nastąpi po podpisaniu umowy pomiędzy Gminą Barczewo, a Wnioskodawcą, na 

wskazany przez Wnioskodawcę numer konta bankowego. 

3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie w wysokości: 

1) 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych) w przypadku wymiany dotychczasowego źródła 

ogrzewania na pompę ciepła , 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3254



  

2) 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych) w przypadku wymiany dotychczasowego systemu 

ogrzewania na kocioł do spalania biomasy (pelletu) lub kocioł zgazowujący drewno o 

podwyższonym standardzie,  

3) 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych) w przypadku wymiany dotychczasowego systemu 

ogrzewania na ogrzewanie elektryczne. 

       Zakup nowego źródła ogrzewania zostanie udokumentowany na podstawie imiennych 

       faktur/rachunków. 

4. Wnioskujący może uzyskać dotację na wymianę kotła na pellet, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne 

oraz kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie dla danego budynku na danej 

nieruchomości tylko raz. 

5. W przypadku posiadaniu przez jednego właściciela/ współwłaściciela kilku nieruchomości dotacja 

może być udzielona odrębnie na każdą nieruchomość posiadającą własny system grzewczy. 

6.     Termin wykorzystania dotacji celowej wyznacza się do 14 listopada danego roku. 

 

§6 Sposób rozliczenia dotacji celowej 

 

1. Po zrealizowaniu inwestycji Wnioskodawca przedkłada w Urzędzie Miejskim w Barczewie, nie później 

niż do 30 listopada danego roku, sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej (załącznik nr 2 do 

Regulaminu) z następującymi załącznikami: 

1) oryginał imiennych faktur lub rachunków, potwierdzających zakup kotła na pellet, pompy ciepła, 

ogrzewania elektrycznego lub kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie wraz 

z dowodem ich zapłaty, które muszą być wystawione w okresie pomiędzy datą otrzymania dotacji, 

a 14 listopada danego roku, 

2) kserokopie certyfikatu (np. atestu, aprobaty technicznej, świadectwa) potwierdzającego zgodność 

zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami, 

3) kopię opinii kominiarza potwierdzającą prawidłowość podłączenia nowego źródła ciepła 

do przewodu kominowego, potwierdzoną w protokole odbioru kominiarskiego podpisanego przez 

mistrza kominiarskiego (w przypadku gdy jest wymagana). 

4) kopię karty gwarancyjnej zawierającą informację o pierwszym uruchomieniu źródła ciepła przez 

autoryzowany serwis producenta, 

5) dokument potwierdzający zezłomowanie starego kotła. 

6) w przypadku likwidacji pieca kaflowego lub kominka należy dołączyć oświadczenie o trwałym 

odłączeniu lub zdemontowaniu urządzenia. 

2. W przypadku złożenia niekompletnego sprawozdania z wykorzystania dotacji celowej Burmistrz 

Barczewa wezwie Wnioskodawcę o uzupełnienie braków w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia 

otrzymania wezwania. 

3. W przypadku nieścisłości w złożonych do sprawozdania dokumentach Burmistrz Barczewa wezwie 

Wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień. 

4. W przypadku niezłożenia sprawozdania w wyznaczonym terminie do 30 listopada danego roku 

Burmistrz Barczewa wezwie Wnioskodawcę do złożenia sprawozdania. 

5. Zwrot dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3254



  

 

 

 

 

§7  Postanowienia końcowe 

 

1.    Nie przyznaje się dotacji na: 

1) dokumentację sporządzoną w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano-wykonawczy 

przyłącza lub montażu instalacji); 

2) zakup przenośnych źródeł ciepła (tj. dmuchawy, przenośne grzejniki olejowe, elektryczne itp.) i 

innych nie stanowiących stałego wyposażenia lokalu lub budynku mieszkalnego; 

3) zaopatrzenie nowo powstających obiektów w ekologiczne źródła ciepła; 

4) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych i gazowych; 

5) montaż instalacji CO i instalacji ciepłej wody; 

6) koszty demontażu palenisk węglowych; 

7) koszt wykonania lub modernizacji instalacji związanej z nowym źródłem ogrzewania; 

8) koszt modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania 

nowego źródła ogrzewania. 

2.  Dotacją objęte są tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz 

pierwszy, a także spełniają wszelkie konieczne normy i posiadają dopuszczenia do użytkowania na terenie 

Polski. 

3. Kotły na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, kotły zgazowujące drewno o 

podwyższonym standardzie, pompy ciepła powietrze/powietrze, powietrze/woda oraz gruntowe pompy 

ciepła muszą być wpisane na listę ZUM w dniu wystawienia faktury lub równoważnego dokumentu 

księgowego. 

4. Urządzenie grzewcze powinno być trwale związane z obiektem budowlanym, w którym zostało 

zainstalowane. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3254



 

Załącznik nr 1 

do Regulaminu zasad i trybu udzielania oraz  

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  

związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne 

 w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz 

 budynkach wspólnot na terenie Gminy Barczewo 

 

Barczewo, dnia................................r. 

 

Burmistrz Barczewa 

Plac Ratuszowy 1 

11-010 Barczewo 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania 

na ogrzewanie proekologiczne 

  

Proszę o dofinansowanie inwestycji polegającej na wymianie i zastąpieniu starego systemu ogrzewania 

na proekologiczne, które będzie wyposażone w następujące źródło ciepła (proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź): 
 

 kocioł na pellet  

 pompa ciepła 

 ogrzewanie elektryczne 

 kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

 

w budynku mieszkalnym/lokalu mieszkalnym przy ul…………………………………………………….. 

w miejscowości………………….………………………...................…gm. Barczewo 

nr ewidencyjny działki  …………………….....................obręb …................................................................. .......... 

 

UWAGA! 

 

1. Kotły na pellet drzewny z automatycznym sposobem podawania paliwa, kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie, pompy 

ciepła powietrze/powietrze, powietrze/woda oraz gruntowe pompy ciepła muszą być wpisane na listę ZUM w dniu wystawienia faktury lub 

równoważnego dokumentu księgowego. 

2. Prace nie mogą być rozpoczęte przed terminem złożenia wniosku. 

 

1. WNIOSKODAWCA 

 

……………………………………………………………………………………………….................. 

imię i nazwisko 

 

………………………………………………………………………………………………….…………… 

adres zamieszkania: kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu/ 

 

……………………………………………..                                      

adres e-mail 

 

…………………………………… 

tel. kontaktowy  

 

2. TYTUŁ PRAWNY DO NIERUCHOMOŚCI   (Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź) 

 własność/współwłasność 

Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku współwłasności Wnioskodawca dodatkowo winien posiadać 

i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem zgodę wszystkich współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania 

i podpisanie umowy o udzielenie dotacji. 

 użytkowanie wieczyste 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3254



Wraz z dokumentem potwierdzającym prawo do nieruchomości, w przypadku innego prawa niż własność/współwłasność Wnioskodawca 

dodatkowo winien posiadać i przedłożyć wraz z niniejszym wnioskiem również zgodę właściciela (współwłaścicieli) lub administracji 

budynku na realizację zadania. 

 inne  ………………………………………………………………………………………….…………… 
 

3. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI  (Proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź) 
 

 zabudowa jednorodzinna (wolnostojący budynek jednorodzinny) 

 lokal mieszkalny w zabudowie wielorodzinnej (budynek mieszkalny z co najmniej dwoma lokalami 

          mieszkalnymi, w których każdy posiada odrębny system ogrzewania) 
 lokal / lokale mieszkalne wchodzące w skład Wspólnoty Mieszkaniowej 

 inne …............................................................................................................................ ...........              
 

4. KWOTA DOFINANSOWANIA w formie dotacji celowej z budżetu gminy na realizację inwestycji 
 

   (Proszę wpisać kwotę przysługującej dotacji:  ….............................................................................. ................zł 

 

5. CHARAKTERYSTYKA planowanej inwestycji 

 

5.1. Liczba źródeł ciepła planowanych do trwałej likwidacji      …..….. szt 

                   (ogrzewających pomieszczenia mieszkalne) 

 

5.2   Charakterystyka istniejących źródeł ciepła (rodzaj, moc, paliwo, itp.): 
 

typ pieca/y:  ………………………………….….……………………………………………………………..…… 

 

moc w kW: ………….…………………………………., stosowany opał: ……………………………….…….… 

 

5.3   Planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc, paliwo itp.): 

 

rodzaj i typ źródła ciepła  …..………..………………………………………………………..………….………… 

 

moc w kW: …………………………………………..…, stosowane paliwo: ……………..…….………………… 

 

Oświadczam, że: 

 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych 

osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. 

2. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli wnioskowanego przedsięwzięcia przed jego realizacją oraz po jego zakończeniu. 

3. Mam świadomość, iż wniosek nie jest jednoznaczny z otrzymaniem dotacji. 

4. Nieruchomość, o której mowa we wniosku użytkowana jest w całości na własne potrzeby mieszkaniowe. 

5. Oświadczam, że wyboru dostawców i/lub wykonawców realizujących przedsięwzięcie dokonam z zastosowaniem zasad równego 

traktowania, uczciwej konkurencji i przejrzystości. 

6. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia na piśmie Urzędu Miejskiego w Barczewie w przypadku rezygnacji z realizacji 

przedsięwzięcia. 

7. Mam świadomość, że zadania wykonane przed dniem podpisania umowy z Gminą Barczewo nie będą finansowane. 
        

         …………………………                                                                                                                ………………………………….. 

        (miejscowość, data)             (czytelny podpis właściciela/wnioskodawcy) 

 

 

 

WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW, które Wnioskodawca dołącza do wniosku: 

 

) Kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (np. akt notarialny, wypis z księgi wieczystej, wypis z rejestru 

gruntów). 

) Oświadczenie o likwidacji starego systemu ogrzewania oraz oświadczenie, że lokal posiada odrębny system 

ogrzewania, w przypadku gdy w budynku mieszkalnym wyodrębnione są lokale mieszkalne (załącznik nr 1 do wniosku).  
) Zgoda wszystkich właścicieli/współwłaścicieli nieruchomości (załącznik nr 2 do wniosku). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3254



) Dokumentacja fotograficzna obecnego sytemu ogrzewania (tj. zdjęcie funkcjonującego sytemu ogrzewania) - min. 3 zdjęcia z 

różnych ujęć w tym: zdjęcie sytemu ogrzewania wraz z otoczeniem pomieszczenia oraz zdjęcie tabliczki znamionowej znajdującej się 

na kotle, który będzie podlegał wymianie. 

) W przypadku ustanowienia pełnomocnika należy przedłożyć pełnomocnictwo. Należy dołączyć również potwierdzenie dokonania 

opłaty za udzielenie pełnomocnictwa zgodnie z obowiązującą ustawą o opłacie skarbowej (jeżeli dotyczy). 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

W związku z zapisami art. 13 oraz art. 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwiet-

nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 

(Dz. U. UE. z 2016 r., L 119, poz. 1) informujemy, że:  

 

1) Administratorem Państwa danych jest Gmina Barczewo, reprezentowana przez Burmistrza Barczewa, z siedzibą Plac Ratuszowy 1, 11-

010 Barczewo, mail: kancelaria@barczewo.pl 
2) Informujemy że na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD), który w jego imieniu 

nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych. Z IOD można kontaktować się pod adresem mail: iod@barczewo.pl 
3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Barczewo, jak również w celu realizacji 

praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz.U. z 2021 poz.1973 ze zm.).  
4) Dane osobowe przetwarzane przez Administratora przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu 

dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, w tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. W przypadku 

przetwarzania na podstawie zgody dane będą przechowywane do chwili ustania celu 

w jakim została zebrana lub do wycofania zgody. 
5) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych niezbędnych do realizacji zadań o których mowa powyżej jest 

obowiązkowe (wymagane na podstawie wyżej wymienionych przepisów prawa), podanie danych dodatkowych  

(kontaktowych) jest dobrowolne. 
6) Administrator Danych przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie; tj. imię, 

nazwisko, adres zamieszkania, nr działki, PESEL, seria i nr dowodu, nr telefonu; niezbędnym do osiągnięcia celu, 

o którym mowa powyżej. 
7) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

8) Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, Norwegię, Liech-

tenstein i Islandię). 

9) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu, z wyjątkami zastrzeżonymi 

przepisami prawa, możliwość: 
- dostępu do danych osobowych jej/jego dotyczących oraz otrzymania ich kopii, 
- żądania sprostowania danych osobowych,  

- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,  

- wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych.  

10) Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora, kierując korespondencję na adres 

Administratora lub drogą elektroniczną pisząc na adres: iod@barczewo.pl 
11) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

12) W szczególnych sytuacjach Administrator może przekazać/powierzyć Państwa dane innym instytucjom/podmiotom. Podstawą przeka-

zania/powierzenia danych są przepisy prawa lub umowy powierzenia danych do przetwarzania 

zawarte z podmiotami świadczących usługi na rzecz Administratora. Odbiorcą danych osobowych będą uprawnione podmioty na pod-

stawie przepisów prawa lub podmioty świadczące usługi Administratorowi na podstawie odrębnych umów. 
13) Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych. 

Organem właściwym dla ww. skargi jest: Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
14) O szczegółach podstawy gromadzenia danych osobowych, obowiązku lub dobrowolności ich podania oraz 

potencjalnych konsekwencjach niepodania danych, informowani Państwo będziecie przez merytoryczną komórkę 

Administratora danych prowadzącą przetwarzanie oraz przez inspektora ochrony danych. 
 

……………………………………….. 

 (czytelny podpis właściciela/wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3254

mailto:kancelaria@barczewo.pl
mailto:iod@barczewo.pl
mailto:iod@barczewo.pl


Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania 

na ogrzewanie proekologiczne 
  

Barczewo, ………………………… 

 

OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

 

1. OŚWIADCZENIE O LIKWIDACJI DOTYCHCZASOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA 

 

Oświadczam, że: w budynku mieszkalnym/lokalu mieszkalnym zlokalizowanym w miejscowości 

 

………………………….……………………… ul .................................................................................  

nr……………………………………………..... w roku ......................... zostanie zlikwidowane obecne źródło ciepła (podać jaki system grzew-

czy istnieje przed rozpoczęciem inwestycji, wymienić wszystkie dotychczasowe źródła ciepła istniejące w budynku mieszkalnym/lokalu miesz-

kalnym): .................................................................................................................... ............................................... 

.............................................................................. .....................................................................................  

Wymiana na proekologiczne źródło ciepła polegać będzie na (podać rodzaj nowego ogrzewania) ..........................................................................  

Wszystkie istniejące piece/kotły c.o. występujące w ilości .................................. zostaną zutylizowane, 

a czynności te potwierdzone kartą przekazania odpadów/oświadczeniem o trwałym odłączeniu lub zdemontowaniu urządzenia. 

 

 

2. OŚWIADCZENIE, ŻE LOKAL POSIADA ODRĘBNY SYSTEM GRZEWCZY 

 

 

Oświadczam, że: w lokalu mieszkalnym zlokalizowanym w miejscowości 

  

………………………….……………………… ul. …………………….................................................  

 

nr……………………………………………..... znajduje się odrębny system ogrzewania, który ogrzewa tylko i wyłącznie lokal mieszkalny 

znajdujący się pod w/w adresem. 

 

 

 

……………………………………….. 

(czytelny podpis właściciela/wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 3254



Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania 

na ogrzewanie proekologiczne 
  

 

Barczewo, ………………………… 

 

ZGODA WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 
(wypełnia współwłaściciel nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 

Ja, niżej podpisany/a* 

 

............................................................................................................................. ........................................  

(imię i nazwisko współwłaściciela) 

 

Zamieszkały(a) .............................................................................................................. ..............................  

(dokładny adres) 

 

oświadczam, że  

będąc współwłaścicielem budynku/lokalu mieszkalnego zlokalizowanego przy ulicy:  

 

…………………………………………………….……………...…….. pod numerem ........................................... 

 

w miejscowości………………………………………………………………...…….…………., gmina Barczewo,  

 

działka nr ………………………………… obręb …………………………………………………… 

 (podać adres nieruchomości, w której będzie wykonywane zadanie) 

 

wyrażam zgodę na dokonanie wymiany starego systemu ogrzewania (ogrzewanie na paliwo stałe)  

w ww. budynku/lokalu mieszkalnym na: 
 

 kocioł na pellet 

 pompę ciepła  

 ogrzewanie elektryczne 

 kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 

 

realizowaną w ramach inwestycji dotyczącej przyznania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów związanych ze zmianą systemu ogrzewania 

na ogrzewanie proekologiczne w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz budynkach wspólnot na terenie Gminy Bar-

czewo, w którym  uczestniczy ……………………………………………………………………………………………… 

(podać imię i nazwisko wnioskodawcy ubiegającego się o udzielenie dotacji celowej) 

 

Jednocześnie oświadczam, że zapoznałem/am się ze szczegółowymi zasadami udzielania i rozliczania dotacji celowej opisanymi w Uchwale Nr 

…………………………………………….. i akceptuję wszystkie postanowienia.  

 

*W przypadku kilku współwłaścicieli, należy przedstawić zgodę każdego z osobna.  
…………………………………………………. 

                                                                                                                                                        (czytelny podpis współwłaściciela) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 3254



Załącznik nr 2 

do Regulaminu zasad i trybu udzielania oraz  

rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  

związanych ze zmianą systemu ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne 

 w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz 

 budynkach wspólnot na terenie Gminy Barczewo 

 

Barczewo, dnia................................r. 

 

 

Burmistrz Barczewa 

Plac Ratuszowy 1 

11-010 Barczewo 
 

 

SPRAWOZDANIE Z WYKORZYSTANIA DOTACJI CELOWEJ UDZIELONEJ 

Z BUDŻETU GMINY BARCZEWO NA ZMIANĘ SYSTEMU OGRZEWANIA NA OGRZEWANIE PROEKOLOGICZNE W 

BUDYNKACH JEDNORODZINNYCH, WIELORODZINNYCH  ORAZ BUDYNKACH WSPÓLNOT NA TERENIE GMINY 

BARCZEWO 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy) 

 

………………………………….…………………………………………………………..…… 

(adres) 

………………………………………………………………………………………….……….. 

(nr telefonu do kontaktu) 

 

1. Data i nr umowy o dotację z Gminą Barczewo....…………………………………………… 

2. Wysokość udzielonej dotacji z Gminy Barczewo……………………………………………. 

3. Wysokość uzyskanej dotacji z innych źródeł………………………………………………... 

4. Wartość zakupu kotła/ pompy ciepła/ogrzewania elektrycznego …………………………… 
5. Rozliczenie finansowe  

 

Różnica pomiędzy kwotą udzielonej dotacji, a wartością zakupu źródła ogrzewania (proszę wpisać wartość w zł) 

a) kwota zwrotu niewykorzystanej dotacji do Gminy Barczewo, w przypadku gdy wartość zakupu kotła/pompy ciepła/ogrzewania 

elektrycznego jest niższa niż wartość udzielonej dotacji  
……………………………………………………………………………………………. 

lub 

b) kwota poniesionych nakładów własnych, w przypadku gdy wartość zakupu kotła/pompy ciepła/ogrzewania elektrycznego przewyż-

sza wartość udzielonej dotacji……………………………… 
                          

 

......................................................................................  

 (czytelny podpis właściciela/wnioskodawcy) 

Do sprawozdania należy dołączyć:  

1) oryginał imiennych faktur lub rachunków, potwierdzających zakup kotła na pellet, pompy ciepła, ogrzewania elektrycznego lub 

kotła zgazowującego drewno o podwyższonym standardzie wraz z dowodem ich zapłaty, które muszą być wystawione w okresie 

pomiędzy datą otrzymania dotacji, a 14 listopada danego roku, 

2) kserokopie certyfikatu (np. atestu, aprobaty technicznej, świadectwa), karty produktu, etykiety energetycznej potwierdzające 

zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami, 

3) kopię opinii kominiarza potwierdzającą prawidłowość podłączenia nowego źródła ciepła 

do przewodu kominowego potwierdzoną w protokole odbioru kominiarskiego podpisanego przez mistrza kominiarskiego (w 

przypadku gdy jest wymagana). 

4) kopię karty gwarancyjnej zawierającą informację o pierwszym uruchomieniu źródła ciepła przez autoryzowany serwis producenta, 

5) dokument potwierdzający zezłomowanie starego kotła, 

6) w przypadku likwidacji pieca kaflowego lub kominka należy dołączyć oświadczenie o trwałym odłączeniu lub zdemontowaniu 

urządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 3254


	UCHWAŁA NR XVIII(155)2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-09-04T11:07:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




